

TOKI ADMINISTRAZIOA

3

ADMINISTRACIÓN LOCAL

ANOETAKO UDALA

2022/2024 urteetarako dirulaguntzen plan estratejikoan aldaketan behin betiko onarpena.

Udalbatzak, 2022ko urriaren 27an eginiko bilkuran, 2022/2024 urteetarako Diru-laguntzen Plan Estrategikoaren aldaketei hasierako onespina ematea erabaki zuen. Jendaurrean egoteko arauzko epea igarota, inolako alegaziorik edo erreklamaziorik jarri gabe, behin betiko onartuta gelditu dira.

Aldaketak:

1. Anitz Dantza Taldearen alde

Dirulaguntza lerroa: Anitz Dantza Taldeari

Eskumen arloa	Kultura
Sektore hartzaileak	Anitz Dantza Taldea
Helburuak	Anitz Dantza Taldeari laguntzea urteko jarduerak antolatzeko: Dantza Eskola, Dantzari Txiki Egunak, herri arteko gazte dantzarien topaketa eta jantziak zein materialaren erosketa
Lortu nahi diren ondorioak	Anitz Dantza Taldea aktibo eta dinamikoa izatea
Egikaritze epea	Urtean zehar
Kostuak eta finantzaketa iturriak	Udalak diru-laguntza handia ematen badu ere, beste diru-sarrerak ere lortzen dituzte: Dantza Eskolako partaideen kuotak eta material salmenta
Ekintza Plana	Dirulaguntza izendunei dagokien legezko tramiteak jarraituko dira: hitzarmena eta bere onarpena, dirulaguntzaren % 90a aurreratu, justifikazioa eta % 10a ordaindu
Jarraipena eta ebaluazioa	Elkarteak memoria aurkeztu behar du, jardueren berri emanez. Fakturak ere aurkeztu behar ditu, hala nola balantze ekonomikoa (sarrerak eta gastuen balantzea) eta Gizarte Segurantzaren zein Ogasunean egunean dagoela ziurtatzen duten agiriak.

Partida	Onuraduna	Azalpena	Kopurua	Mota	Indarreko planean aurreikusia
1.0000.481.330.04.01	Anitz Dantza Taldea	Urteko jarduerak antolatzeko Dantza Eskola, Dantzari Txiki Egunak, herri arteko dantzari gazteen topaketa eta jantzi eta materialaren erosketa	16.400 €	Izenduna	6.0

2. Su-Berri Pilota Elkartearen alde

Dirulaguntza lerroa: Su-Berri Pilota Elkarteari

Eskumen arloa	Kultura
Sektore hartzaileak	Su-Berri Pilota Elkartea
Helburuak	Su-Berri Pilota Elkarteari laguntzea urteko jarduerak aurrera eramaten
Lortu nahi diren ondorioak	Su-Berri Pilota Elkartea aktibo eta dinamikoa izatea
Egikaritze epea	Urtean zehar

<i>Eskumen arloa</i>	<i>Kultura</i>
Kostuak eta finantzaketa iturriak	Udalak diruz laguntzen du neurri handi batean, eta gainontzekoa Elkartek berak jartzen du.
Ekintza Plana	Dirulaguntza izendunei dagokien legezko tramiteak jarraituko dira: hitzarmena eta bere onarpena, dirulaguntzaren % 90a aurreratu, justifikazioa eta % 10a ordaindu
Jarraipena eta ebaluazioa	Elkartek memoria aurkeztu behar du, jardueren berri emanez. Fakturak ere aurkeztu behar ditu, hala nola balantze ekonomikoa (sarrerak eta gastuen balantzea) eta Gizarte Segurantzaren zein Ogasunean egunean dagoela ziurtatzen duten agiriak.

<i>Partida</i>	<i>Onuraduna</i>	<i>Azalpena</i>	<i>Kopurua</i>	<i>Mota</i>	<i>Indarreko planean aurreikusia</i>
1.0000.481.330.01.01	Su-Berri Pilota Elkartea	Urteko jardueretarako	2.000 €	Izenduna	2.000 €

LERRO BERRIAK:

3. Anoetako Herri Ikastolaren alde

Dirulaguntza lerroa: Anoetako Herri Ikastola

<i>Eskumen arloa</i>	<i>Parekidetasuna</i>
Sektore hartzaileak	Anoetako Herri Ikastola
Helburuak	Sexu heziketa programa garatzea 2022-23 ikasturtean
Lortu nahi diren ondorioak	Haur eta gazteak modu egoki batean hezitzea, indarkeria matxistaren prebentzioari begira
Egikaritze epea	Urtean zehar
Kostuak eta finantzaketa iturriak	Udalak diru-laguntza osoa ematen du
Ekintza Plana	Dirulaguntza izendunei dagokien legezko tramiteak jarraituko dira: hitzarmena eta bere onarpena, dirulaguntzaren % 75a aurreratu, justifikazioa eta % 25a ordaindu
Jarraipena eta ebaluazioa	Anoetako Herri Ikastolak memoria aurkeztu behar du, jardueren berri emanez. Fakturak ere aurkeztu behar ditu, hala nola balantze ekonomikoa (sarrerak eta gastuen balantzea) eta Gizarte Segurantzaren zein Ogasunean egunean dagoela ziurtatzen duten agiriak.

<i>Partida</i>	<i>Onuraduna</i>	<i>Azalpena</i>	<i>Kopurua</i>	<i>Mota</i>	<i>Indarreko planean aurreikusia</i>
1 0000.481.334.02.00	Anoetako Herri Ikastola	Sexu heziketa programa garatzea	6.000 €	Izenduna	6.000 €

Dirulaguntza lerroa: Anoetako Herri Ikastola. DBH 1eko HABI proiektua

<i>Eskumen arloa</i>	<i>Azpiegiturak</i>
Sektore hartzaileak	Anoetako Herri Ikastola
Helburuak	DBH 1eko HABI proiektua gauzatzea
Lortu nahi diren ondorioak	Anoetako Herri Ikastolaren eraikina berritzeko eta eraldatzeko prozesuaren bigarren fasea gauzatzen lagundu, hura egungo heziketa prozesu eta behar berriei egokitu ahal izateko.
Egikaritze epea	Urtean zehar
Kostuak eta finantzaketa iturriak	Banku maileguak: kopurua finkatu gabe. HEZKOOP diru-laguntza: kopurua finkatu gabe. Izurako Udaleko diru-laguntza: 35.000 euro eskatuta, onartutakoa finkatu gabe.
Ekintza Plana	Diru-laguntza izendunei dagokien legezko tramiteak jarraituko dira: hitzarmena eta bere onarpena, diru-laguntza ordainketa bakarrean ordaindu.

Eskumen arloa	Azpiegiturak
Jarraipena eta ebaluazioa	Anoetako Herri Ikastolak memoria aurkeztu behar du, jardueren berri emanez. Fakturak ere aurkeztu behar ditu, hala nola balantze ekonomikoa (sarrerak eta gastuen balantzea) eta Gizarte Segurantzaren zein Ogasunean egunean dagoela ziurtatzen duten agiriak.

Partida	Onuraduna	Azalpena	Kopurua	Mota	Indarreko planean aurreikusia
1.0000.471.323.11.01.	Anoetako Herri Ikastola	HABI proiektua	35.000 €	Izenduna	35.000 €

4. Anoetako San Joan Bataiatzailearen parrokiaren alde

Dirulaguntza lerroa: Anoetako San Joan Bataiatzailearen parrokiaren portikoa

Eskumen arloa	Azpiegiturak
Sektore hartzaileak	Anoetako San Joan Bataiatzailearen parrokia
Helburuak	Parrokia-portikoaren konfigurazio historikoa berreskuratzea
Lortu nahi diren ondorioak	Parrokia-portikoaren konfigurazio historikoa berreskuratzea, Anoetako Herriko Plazan egiten ari diren egokitze-, irisgarritasun- eta berritze-obren harira.
Egikaritze epea	Urtean zehar
Kostuak eta finantzaketa iturriak	Udalak diru-laguntza osoa ematen du
Ekintza Plana	Dirulaguntza izendunei dagokien legezko tramiteak jarraituko dira: hitzarmena eta bere onarpena, dirulaguntzaren %100a ordainketa bakarrean.
Jarraipena eta ebaluazioa	Anoetako San Joan Bataiatzailearen parrokiak memoria aurkeztu behar du, jardueren berri emanez. Fakturak ere aurkeztu behar ditu, hala nola, balantze ekonomikoa (sarrerak eta gastuen balantzea) eta Gizarte Segurantzaren zein Ogasunean egunean dagoela ziurtatzen duten agiriak.

Partida	Onuraduna	Azalpena	Kopurua	Mota	Indarreko planean aurreikusia
0000.481.414.00.01	Anoetako San Joan Bataiatzailearen parrokia	Parrokia-portikoaren konfigurazio historikoa berreskuratzea	50.000 €	Izenduna	50.000 €

1. A favor de "Anitz Dantza Taldea"

Línea de la subvención: a Anitz Dantza Taldea

Área competencial	Cultura
Sector receptor	Anitz Dantza Taldea
Objetivos	Apoyo a Anitz Dantza Taldea para organizar las actividades del año: Dantza eskola, Dantzari txiki eguna, encuentro de jóvenes dantzaris y compra de vestuario y material.
Objetivos a lograr	Que el grupo Anitz Dantza Taldea sea activo y dinámico.
Plazo de ejecución	A lo largo del año
Costes y fuente de financiación	A pesar de la importante subvención del Ayuntamiento, también reciben otros ingresos: cuotas de los participantes en la Escuela de dantza y venta de material.
Plan de Acción	Se seguirán los trámites legales correspondientes a las subvenciones nominativas: convenio y su aprobación, adelanto del 90% de la subvención y abono del restante 10% una vez justificados los gastos.
Seguimiento y evaluación	La asociación debe presentar una memoria con las actividades, facturas, balance económico (ingreso y balance de gastos) y los justificantes de estar al corriente en la Seguridad Social y Hacienda.

Partida	Beneficiario	Concepto	Importe	Tipo	Previsto en el plan vigente
1.0000.481.330.04.01	Anitz Dantza Taldea	Organizar actividades anuales, Dantza eskola, dantzari txiki eguna, encuentro de jóvenes dantzaris y compra de vestuario y material	16.400 €	Nominativo	6.0

2. A favor de "Su-Berri Pilota Elkartea"

Línea de subvención: a Su-Berri Pilota Elkartea

Área competencial	Cultura
Sector receptor	Su-Berri Pilota Elkartea
Objetivos	Apoyo a Su-Berri Pilota Elkartea para llevar a cabo las actividades anuales
Objetivos a lograr	Que el grupo Su-Berri Pilota Elkartea sea activo y dinámico.
Plazo de ejecución	A lo largo del año
Costes y fuente de financiación	El Ayuntamiento subvenciona en gran medida y el resto lo pone la propia Asociación.
Plan de Acción	Se seguirán los trámites legales correspondientes a las subvenciones nominativas: convenio y su aprobación, adelanto del 90 % de la subvención y abono del restante 10 % una vez justificados los gastos.
Seguimiento y evaluación	La asociación debe presentar una memoria con las actividades, facturas, balance económico (ingreso y balance de gastos) y los justificantes de estar al corriente en la Seguridad Social y Hacienda.

Partida	Beneficiario	Concepto	Importe	Tipo	Previsto en el plan vigente
1.0000.481.330.01.01	Su-Berri Pilota Elkartea	Actividades anuales	2.000 €	Nominativo	2.000 €

NUEVAS LÍNEAS:

3. A favor de Anoetako Herri Ikastola

Línea de la subvención: Anoetako Herri Ikastola

Área competencial	Paridad
Sector receptor	Anoetako Herri Ikastola
Objetivos	Desarrollar el programa de educación sexual en el curso 2022-23.
Objetivos a lograr	Educar adecuadamente a la infancia y juventud en la prevención de la violencia machista.
Plazo de ejecución	A lo largo del año
Costes y fuente de financiación	El Ayuntamiento subvenciona al completo
Plan de Acción	Se seguirán los trámites legales correspondientes a las subvenciones nominativas: convenio y su aprobación, adelanto del 75 % de la subvención y el restante 25 % una vez presentadas las justificaciones pertinentes.
Seguimiento y evaluación	Anoetako Herri Ikastola debe presentar una memoria con las actividades, facturas, balance económico (ingreso y balance de gastos) y los justificantes de estar al corriente en la Seguridad Social y Hacienda.

Partida	Beneficiario	Concepto	Importe	Tipo	Previsto en el plan vigente
1 0000.481.334.02.00	Anoetako Herri Ikastola	Desarrollar el programa de educación sexual	6.000 €	Nominativo	6.000 €

Línea de la subvención: Anoetako Herri Ikastola. Proyecto HAB para DHI1

Área competencial	Paridad
Sector receptor	Anoetako Herri Ikastola
Objetivos	Desarrollar el proyecto HABI en DBH1
Objetivos a lograr	Contribuir a la ejecución de la segunda fase del proceso de reforma y transformación del edificio de la ikastola, con el fin de adecuarlo a los nuevos procesos y necesidades educativos.
Plazo de ejecución	A lo largo del año
Costes y fuente de financiación	Préstamo bancario: sin concretar Subvención HEZKOOP: sin concretar Subvención Ayto Irura: 35.000 euros solicitados sin concretar lo aprobado
Plan de Acción	Se seguirán los trámites legales correspondientes a las subvenciones nominativas: convenio y su aprobación, abonando en un único pago
Seguimiento y evaluación	Anoetako Herri Ikastola debe presentar una memoria con las actividades, facturas, balance económico (ingreso y balance de gastos) y los justificantes de estar al corriente en la Seguridad Social y Hacienda.

Partida	Beneficiario	Concepto	Importe	Tipo	Previsto en el plan vigente
1 0000.471.323.11.01	Anoetako Herri Ikastola	Proyecto HABI	35.000 €	Nominativo	35.000 €

4. A favor de la parroquia San Juan Bautista.

Línea de la subvención: Parroquia San Juan Bautista

Área competencial	Infraestructura
Sector receptor	Parroquia San Juan Bautista
Objetivos	Recuperación de la configuración histórica del pórtico parroquial.
Objetivos a lograr	Recuperación de la configuración histórica del pórtico parroquial con motivo de las obras de acondicionamiento, accesibilidad y renovación que se están llevando a cabo en Herriko Plaza.
Plazo de ejecución	A lo largo del año
Costes y fuente de financiación	El Ayuntamiento subvenciona al completo
Plan de Acción	Se seguirán los trámites legales correspondientes a las subvenciones nominativas: convenio y su aprobación, en un único pago del 100 % de la subvención.
Seguimiento y evaluación	La parroquia de San Juan Bautista de Anoeta debe presentar la memoria informando de las actividades así como facturas, balance económico (ingresos y balance de gastos) y los justificantes de estar al corriente en la Seguridad Social y Hacienda.

Partida	Beneficiario	Concepto	Importe	Tipo	Previsto en el plan vigente
0000.481.414.00.01	Parroquia San Juan Bautista	Recuperación de la configuración histórica del pórtico parroquial.	50.000 €	Nominativo	50.000 €

Anoeta, 2022ko abenduaren 23a.—Pedro M.^a Estanga Lasa,
alkatea. (8676)

Anoeta, a 23 de diciembre de 2022.—El alcalde, Pedro M.^a
Estanga Lasa. (8676)